INDICAÇÃO Nº 171 / 2010

Divinópolis, 08 de março de 2010.

Exmo. Sr.
Edmar Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis
NESTA

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa

Excelência,  depois de ouvido o soberano plenário,  que seja encaminhada a presente pelos

seguintes termos ao Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando:

 Obras de calçamento da rua Havana entre as Ruas: Avenida do Aço e

Travessa Um, no Bairro Sagrada Família.

Justificativa

A presente solicitação justifica-se considerando que tem recebido inúmeras

reclamações em seu gabinete especialmente pelo Sr. Wilson Jefferson Corrêa, sobre a falta do

calçamento no trecho indicado.

O  requerente  afirma  que  todos  os  moradores  estão  dispostos  à  firmar

parceria com a prefeitura para execução das obras.

Assim destaca que os moradores desta importante região de Divinópolis

estão prejudicados pelas péssimas condições em que se encontra o local supramencionado.

VEREADOR ANDERSON SALEME
Líder do Executivo
Vice – Líder do PR